15. *Comites instituti in Marca Hispanica.*— Post captam Gerundam *Carolus* reliquam provin-

ciam ordinavit prout Reipublicæ utilitas et ratio temporum ferebat. Unum autem, inquit Marca lib. 3 Marcæ Hisp. cap. 7, num. 3, innovasse videtur. Cum enim veteres principes suum unicuique civitati comitem præficere soliti essent, ille comitis Hispanici custodiam in plures partitus, tres comitatus instituit in pagis singularum civitatum: quod valuit etiam sub Ludovico Pio et sequentibus postea regibus. Divisionem illam collegit Marca ex Præceptis regum: Diœcesis Helenensis quæ sola angulum Gallicum Narbonensis provinciæ occupat, in tres comitatus dissipata est, Ruscinonensem videlicet, Confluentinum, et Vallaspiriensem; Gerundensis, cui jam tum adjuncta erat Emporitana, in quatuor comitatus secta est, Gerundensem, Emporitana, Petralatensem, et Bisuldunensem. Tres instituti in diœcesi Ausonensi, Ausonensis primum, tum

Manresensis, et Bergitanus. In Urgellensi itidem tres, Urgellensis, Ceretanus, sive Cerdaniensis, et Palliariensis. In Barcinonensi quoque admessa est sectio, intra cujus limites surrexit etiam comitatus Penitensis. Laccensis etiam urbs suos habuit comites, qui Aragonenses dicti sunt ab ea, angusta licet, regione quam duo fluvii Aragonii cingunt. Hæc *Carolus* studio rei militaris adversus Saracenos accurate constituendæ.

16. *Moritur Kenulfus rex Occidentalium Saxonum.* — Cum *Kenulfus* Occidentalium Saxonum rex triginta regnasset annos, et alterum inchoasset, a subditis occisus est, ut Malmesburiensis lib. 1 de reg. cap. 2, aliique historici Angli fuisse narrant, quod hoc anno contigisse docet annalista Mailrosensis. Ei successit *Brithwicus*, qui erat e regia familia.

HADRIANI I ANNUS 15. — CHRISTI 786.

1. *Concilium Constantinopoli ab Iconoclastis exturbatum.* — Christi Redemptoris annus adest septingentesimus octogesimus sextus, Indictione nona, quo septimo idus Augusti, cum OEcumenica Synodus in Basilica sanctorum Apostolorum collecta esset, manu militari Iconoclastarum hæreticorum exurbatur. Quamobrem imperatorum prudentia in tempus magis opportunum differri jubetur. At quomodo ista se habuerint, ex ejusdem temporis scriptoribus accipe, atque primum ex Theophane, qui hæc ait: « Anno sexto (nempe superiori) imperii sui, mittentes imperatores convocaverunt omnes, qui sub eorum erant potestate antistites, pervenientibus quoque a Roma transmissis ab Hadriano litteris et hominibus, ut prædiximus, et ab Antiochia et Alexandria, et septima idus Augusti, nona Indictione (hoc nempe anno septimo eorundem Augustorum), præsidentes in templo sanctorum Apostolorum apud regiam urbem, ceperunt sanctas Scripturas relegere, et objicere invicem, imperatoribus et catechumenis (hegumenis) insipientibus. Ast populi scholariorum et excubitorum atque ordinum cæterorum (militarium) adunati a suis principibus, cum haberent etiam ipsi magistrum Constantinum Deo odibilem dudum imperatorem, irruerunt in eos nudatis gladiis, mini-